Протокол №1 от 15. 09. 2021 года
Повестка дня:
1.Изучение методического письма  о преподавании учебного предмета «Иностранные языки» в 2021-2022 учебном году.
2. Детальный анализ работы МО и планирование мероприятий, направленных на повышение качества образования по иностранным языкам.
3.Разработка дорожной карты по подготовке учащихся к участию во Всероссийской олимпиаде школьников.
4.  Изучение Приказа Министерства просвещения РФ №287 от 31.05.21г. «Об утверждении федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования».
5.  Создание электронного сборника  успешных практик использования цифровых образовательных ресурсов.
6. Создание электронного сборника  успешных практик  формирования функциональной грамотности на уроках немецкого  языка.
 По первому вопросу слушали Сорокину И.С.,  которая предоставила для рассмотрения материалы методического письма о преподавании учебного предмета «Иностранные языки» в 2021-2022 учебном году. Решили: Следовать рекомендациям, изложенным в методическом письме.
По второму вопросу учителя МО высказывали предложения по планированию мероприятий, направленных на повышение качества образования по иностранным языкам. Решили: утвердить план МО на 2021 – 2022 учебный год.
 По третьему  вопросу учителя МО предлагали мероприятия  по подготовке учащихся к участию во Всероссийской олимпиаде школьников. Решили: Утвердить дорожную карту по подготовке учащихся к участию во Всероссийской олимпиаде школьников.
По четвертому вопросу изучали  приказ Министерства просвещения РФ №287 от 31.05.21г. «Об утверждении федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования».
По пятому вопросу было решено начать накапливать материалы для электронного сборника успешных практик использования цифровых образовательных ресурсов.
По шестому вопросу слушали выступление Сорокиной И.С., Вагановой Н.В. «Формирование функциональной грамотности на уроках иностранного языка». Решили: начать накапливать материалы для сборника успешных практик  формирования функциональной грамотности на уроках немецкого  языка.
На заседании МО присутствовали 7 человек.
. Руководитель МО /Сорокина И.С./                  Секретарь /Ваганова Н.В./

Протокол №

1

о

т

1

5

. 09.

20

2

1

года

Повестка дня:

1.

Изучение

м

етодическ

о

го

письм

а

о преподавании учебн

ого

предмет

а

«Иностранные

языки»

в 202

1

-

202

2

учебном году.

2.

Детальный анализ работы МО и планирование мероприятий, направленных на

повышение качества образования по иностранным языкам.

3.

Разработка д

орожн

ой

карт

ы

по подготовке учащихся к участию во Всероссийской

олимпиаде школьников.

4

.

Изучение Приказа Министерства просвещения РФ №287 от 31.05.21г. «Об

утверждении федеральных государственных образовательных стандартов основного

общего образования».

5

.

Создание электронного с

борник

а

успешных практик использования

цифровых

образовательных ресурсов.

6.

Создание электронного с

борник

а

успешных практик  формирования функциональной

грамотности на уроках немецкого  языка

.

По первому вопросу слушали

Сорокину

И.С.

,

которая предоставила для рассмотрения

материалы

методического письма

о преподавании учебн

ого

предмет

а

«Иностранные

языки»

в 202

1

-

202

2

учебном году.

Решили:

С

ледовать рекомендациям, изложенным в

методическом письме.

По второму вопросу

учителя МО

высказывали предложения

по

планировани

ю

мероприятий, направленных на повышение качества образования по иностранным

языкам.

Решили: утвердить

план МО на 2021

–

2022

учебный год.

По

третьему

вопросу

учителя МО

предлага

л

и мероприятия

по подготовке учащихся к

участию во Всероссийской олимпиаде школьников.

Решили:

Утвердить д

орожн

ую

карт

у

по подготовке учащихся к участию во Всероссийской олимпиаде школьников.

По четвертому вопросу

изуч

а

ли

п

риказ

Министерства просвещения РФ №287 от

31.05.21г. «Об утверждении федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования».

По пятому вопросу было решено начать накапливать материалы для электронного

сборника успешных практик использования цифровых образовательных ресурсов.

По шестому вопросу слушали выступление Сорокиной И.С

., Вагановой Н.В.

«

Формирование функциональной грамотности на уроках иностранного языка

»

. Решили:

начать накапливать материалы для

с

борник

а

успешных практик  формирования

функциональной грамотности на уроках немецкого  языка

.

На заседании МО

присутствовали

7 человек.

. Руководитель

МО /

Сорокина И.С.

/

Секретарь /

Ваганова Н.В./